# Stadt Lohne Der Bürgermeister

# **Vorlage**

Vorlage Nr.: 10/009/2017

Federführung:	Abt. 10 - Haupt-/Schul- und Kulturabteilung	Datum:	02.03.2017	
Verfasser:	Cornelia Heidkamp	AZ:	10/Hk-Ol	

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Verwaltungsausschuss	14.03.2017	Vorberatung
Rat	23.03.2017	Entscheidung

### Gegenstand der Vorlage

# Änderung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die Realschulen in der Stadt Lohne

#### Sachverhalt:

In den Sitzungen des Schulausschusses am 09.02.2017 und des Verwaltungsausschusses am 14.02.2017 wurden die Entwicklung der Schülerzahlen der Albert-Schweitzer-Realschule und die sich daraus ergebenden Auswirkungen auf die Schule, insbesondere im Bereich der Lehrerversorgung, beraten. Eine in den Beratungen empfohlene Änderung der Zuordnung der Schülerinnen und Schüler der Gertrudenschule zur Albert-Schweitzer-Realschule wurde mit den betroffenen Schulleitern erörtert. Diese erklärten, eine solche Regelung mitzutragen. Schriftliche Stellungnahmen der Schulen werden bis zur Sitzung des Verwaltungsausschusses erwartet.

Eine Änderung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die Realschulen in der Stadt Lohne wird daher wie in der als Anlage beigefügten Fassung vorgeschlagen.

Danach werden die Schülerinnen und Schüler der Gertrudenschule, die eine Realschule besuchen wollen, ab dem Schuljahr 2017/18 der Albert-Schweitzer-Realschule zugeführt. Für einen Übergangszeitraum von zwei Schuljahren (2017/18 und 2018/19) soll den Erziehungsberechtigten im Sinne einer Übergangsregelung ein Wahlrecht hinsichtlich der Realschule eingeräumt werden.

Um sowohl den Erziehungsberechtigten als auch den betroffenen Schulen möglichst frühzeitig Planungssicherheit zu verschaffen, soll eine Änderung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die Realschulen in der Stadt Lohne bereits in der nächsten Sitzung des Rates am 23.03.2017 beschlossen werden.

10/009/2017 Seite 1 von 2

## Beschlussvorschlag:

Die als Anlage beigefügte Neufassung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die Realschulen in der Stadt Lohne wird beschlossen.

Gerdesmeyer

### **Anlagenverzeichnis:**

Satzung über die Festlegung der Schulbezirke der Realschulen in der Stadt Lohne

10/009/2017 Seite 2 von 2